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Załącznik nr 2 do Specyfikacji Zamówienia  

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – SZCZEGÓŁOWE WARUNKI UBEZPIECZENIA. 

 

Całkowity okres ubezpieczenia wynosi 12 miesięcy:  od dnia 01.01.2026r.  do dnia 31.12.2026 r. 

A. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK. 

 

1. Przedmiot ubezpieczenia. 

Ubezpieczeniem objęte zostanie mienie na terenie prowadzenia działalności Zamawiającego (teren 

Polski). 

Przedmiotem ubezpieczenia jest majątek trwały własny oraz dzierżawiony, środki obrotowe, środki 

niskocenne, w tym wyposażenie, mienie pracownicze zgodnie ze Specyfikacją Zamówienia.  

2. Zakres ubezpieczenia. 

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli 

Ubezpieczonego zdarzenia powodujące zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów 

ubezpieczenia objętych ochroną, z zastrzeżeniem wyłączeń oraz z uwzględnieniem dodatkowych 

postanowień. Zakresem ubezpieczenia objęte są także szkody wyrządzone wskutek rażącego 

niedbalstwa, z wyłączeniem szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa reprezentantów 

Ubezpieczonego.  

Zakres ubezpieczenia będzie obejmować w szczególności następujące zdarzenia:   

− Zakres podstawowy: pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, eksplozja, upadek 

pojazdu powietrznego.  

− Zakres pełny: zakres podstawowy oraz huragan, deszcz nawalny, powódź, grad, lawina, napór 

śniegu lub lodu, oberwanie chmury, trzęsienie ziemi, zapadanie i osuwanie się ziemi, 

wydostawanie się wody, innych cieczy lub pary z urządzeń wodno-kanalizacyjnych lub 

technologicznych w tym również wszelkie awarie w sieciach wodociągowych i kanalizacyjnych 

(awarie: limit 200 000,00 zł – na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia), śnieg, 

uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, dym, sadza, przepięcie, pośrednie uderzenie pioruna, 

upadek drzew, budynków lub budowli oraz zanieczyszczenie ubezpieczonego mienia w wyniku 

zdarzeń objętych umową ubezpieczenia,  

Dodatkowo zakład ubezpieczeń pokrywa: 

a) koszty dodatkowe i szkody związane z prowadzeniem akcji ratowniczej, (m. in. dozór mienia, 

opłaty za przechowanie),  

b) koszty dodatkowe i szkody związane z zabezpieczeniem mienia przed szkodą, w tym przed 

zwiększeniem rozmiarów szkody, łącznie z kosztami przekwaterowania osób i mienia, kosztami 

wynajmu pomieszczeń, (jeżeli koszty te były uzasadnione, chociażby okazały się nieskuteczne) 

 - podlimit odpowiedzialności 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

c) koszty dodatkowe i szkody związane z uprzątnięciem pozostałości po szkodzie, łącznie  

z kosztami rozbiórki, demontażu i wywiezienia pozostałości, koszty związane z oczyszczaniem, 

wyburzaniem, rozmontowaniem, utylizacją mienia po szkodzie, koszty związane z usunięciem 

awarii (przyłączy wodociągowo-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, gazowych, 

elektrycznych, klimatyzacji itp.), 

d) koszty wynagrodzenia rzeczoznawców powołanych, w celu ustalenia okoliczności, bądź 

rozmiaru szkody w tym koszty konsultacji, doradztwa opinii specjalistów z dziedziny renowacji 

zabytków oraz koszty wynagrodzenia rzeczoznawców, które to wynagrodzenia Ubezpieczony 

zobowiązany jest ponieść w celu ustalenia przyczyny lub rozmiaru ubezpieczonej szkody lub 

straty, 

e) ochrona ubezpieczeniowa będzie dotyczyła również szkód na skutek zanieczyszczenia lub 

skażenia ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń losowych objętych umową ubezpieczenia, 

f) kosztów ewakuacji związanych z otrzymaniem informacji o zagrożeniu życia, zdrowia lub 

mienia, niezależnie od tego, czy zagrożenie było faktyczne, czy nie. 
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Limit na koszty i szkody dodatkowe (pkt. a – f) odrębny od sumy ubezpieczenia mienia – 

500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Przedmiotowy limit dotyczy również ryzyk 

kradzieżowych.  

 

3. Definicje: 

Huragan – działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 13,0 m/s, potwierdzone przez Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej; w przypadku braku możliwości uzyskania potwierdzenia 

bierze się pod uwagę stan faktyczny i rozmiar szkód w miejscach ich powstania oraz 

bezpośrednim sąsiedztwie świadczące wyraźnie o masowym i niszczycielskim działaniu wiatru. 

Deszcz nawalny – opad deszczu o współczynniku natężenia co najmniej 3, potwierdzony 

ekspertyzą Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej; w przypadku braku możliwości 

uzyskania potwierdzenia bierze się pod uwagę stan faktyczny i rozmiar szkód w miejscach ich 

powstania oraz bezpośrednim sąsiedztwie świadczące wyraźnie o masowym i niszczycielskim 

działaniu deszczu nawalnego. 

PO (powódź) – szkoda powstała wskutek zalania terenów w następstwie podniesienia się wody  

w korytach wód płynących bądź stojących, w tym podniesienia się wód gruntowych: limit 

200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, opady atmosferyczne,  

w tym szkody będące następstwem obfitych opadów śniegu powodujących uszkodzenie 

konstrukcji budynku od ciężaru śniegu oraz polegające na zalaniu wynikłym z szybkiego 

topnienia mas śniegu. 

 

Rozszerzenie: 

- szkody powstałe na skutek przesiąkania wód przez ściany i posadzkę budynku – o ile 

przyczyną przesiąkania jest zdarzenie objęte ochroną ubezpieczeniową; limit 200 000,00 zł 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; 

- szkody powstałe w następstwie nieszczelnej stolarki okiennej i drzwiowej, nieszczelnych łącz 

zewnętrznych budynku oraz dachów, a w tym dla szkód powstałych wskutek deszczu (nie 

tylko nawalnego), gradu, śniegu lub lodu spowodowane niewłaściwym stanem technicznym 

dachu lub innych elementów budynku oraz nieumyślnym niezabezpieczeniem lub 

niewłaściwym zabezpieczeniem otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych; limit 100 

000,00 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia losowe;  

- szkody w mieniu ruchomym spowodowane działalnością człowieka, wynikające  

z niewłaściwej obsługi, nieostrożności, braku kwalifikacji użytkownika, upadku przedmiotu 

ubezpieczenia: limit odpowiedzialności 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia;  

- szkody spowodowane przez zwierzęta - limit odpowiedzialności 500 000,00 zł na jedno  

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;  

- akty terrorystyczne – szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w wyniku: ognia, eksplozji, 

upadku statku powietrznego, akcji ratowniczej w związku z tymi zdarzeniami, gdy ryzyka te 

są następstwem aktów terroryzmu. Przez akty terroryzmu rozumie się działanie jakiejkolwiek 

osoby w imieniu lub w porozumieniu z jakąkolwiek organizacją występującą w celu 

wywarcia wpływu przy użyciu siły lub przemocy. Z zakresu wyłącza się szkody powstałe 

wskutek skażenia radioaktywnego, biologicznego lub chemicznego a także terroryzm 

cybernetyczny, biologiczny, chemiczny i nuklearny. Górna granica odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela: 2 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia (w ryzykach aktów 

terroryzmu maksymalny dopuszczalny udział własny 5%).    

 

WK (szkody wodno-kanalizacyjne) – szkody powstałe wskutek bezpośredniego działania wody 

lub innych cieczy, jeżeli przyczyną tych szkód było wydostanie się wody, pary, płynów lub 

substancji z przewodów lub urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych lub centralnego 

ogrzewania lub innych instalacji znajdujących się wewnątrz budynku lub na posesji objętej 

ubezpieczeniem (również wskutek pęknięcia i zamarznięcia, łącznie z kosztami robót 

pomocniczych związanych z ich naprawą i rozmrożeniem), cofnięcie się wody lub ścieków  
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z publicznych urządzeń kanalizacyjnych, samoczynne otworzenie się główek tryskaczowych, 

nieumyślne pozostawienie otwartych kranów lub innych zaworów.  

 

Uderzenie pojazdu – każde uszkodzenie lub zniszczenie ubezpieczonego mienia powstałe  

w wyniku bezpośredniego uderzenia pojazdu, z włączeniem szkód spowodowanych przez pojazdy 

eksploatowane przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi on odpowiedzialność,  

z wyłączeniem sytuacji, gdy kierujący pojazdem znajdował się w stanie nietrzeźwości lub pod 

wpływem narkotyków lub innych środków odurzających. 

 

Przepięcia (klauzula przepięciowa) - Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody 

powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku wyładowania atmosferycznego lub innych sił 

przyrody oraz szkody wynikłe z indukcji prądu elektrycznego, niewłaściwych parametrów prądu 

elektrycznego, tj. zmiany napięcia, natężenia, częstotliwości, zaniku, przerw oraz awariami sieci 

lub operacjami łączeniowymi w dostawie prądu, także z przyczyn po stronie zakładu 

energetycznego (niezależnie od faktu wyposażenia ubezpieczonego mienia w urządzenia 

zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i/lub działaniem zjawisk pochodnych) lub 

wzbudzania się niszczących sił elektromagnetycznych dla wszystkich grup mienia, w tym także 

szkody w wyniku wyładowań atmosferycznych powstałe w urządzeniach i instalacjach 

elektrycznych lub sieciach energetycznych (elektroenergetycznych) lub elektronicznych. 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe: w odgromnikach, miernikach, 

licznikach, wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, czujnikach elektrycznych, 

żarówkach, lampach oraz innych częściach ulegających szybkiemu zużyciu lub podlegających 

wielokrotnej, okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania. 

Strony ustalają limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela dla przepięć pozaatmosferycznych  

w wysokości 2 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

 

KB (katastrofa budowlana) – szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu wskutek 

niezamierzonego, gwałtownego zniszczenia obiektu budowlanego lub jego części, w rozumieniu 

Prawa budowlanego. Zakresem ochrony ubezpieczeniowej nie są objęte budynki i budowle 

przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji, a także znajdujące się  

w nich mienie – limit 20 000 000,00 zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

DW (dewastacja) - rozmyśle zniszczenie przedmiotu ubezpieczenia przez osoby trzecie (w tym 

osoby upośledzone umysłowo). System ubezpieczenia na pierwsze ryzyko – limity na jedno  

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia:   

- środków trwałych (w tym budynków i budowli oraz ich infrastruktury – w szczególności 

ogrodzenia, drogi, wiaty, infrastruktura drogowa, bariery ochronne, progi zwalniające, 

zewnętrzne elementy budynków i budowli, jak: części dachu, elewacja, parapety, pokrycia 

dachów, neony, reklamy itp.) - z limitem w rocznym w okresie ubezpieczenia w wysokości       

50 000,00 zł. Ochrona nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez 

okres dłuższy niż 30 dni 

- graffiti – limit 10 000 zł. 

W przypadku szkód, których wartość nie przekracza 3 000,00 zł wyplata odszkodowania odbywa 

się na podstawie faktury dostarczonej przez Ubezpieczającego, dokumentującej koszty naprawy. 

Odstępuje się od konieczności przeprowadzenia oględzin oraz powiadamiania Policji. Przed 

dokonaniem naprawy należy sporządzić dokumentację zdjęciową lub wystawić oświadczenie 

potwierdzające fakt dokonanej dewastacji. 

 

4. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły,  

iż Ubezpieczyciel pokrywa wszelkie uzasadnione i udokumentowane koszty niezbędne do 

rozpoczęcia odbudowy/odtworzenia mienia po szkodzie, poniesione przez Ubezpieczonego  

w związku ze zrealizowaniem się ubezpieczonej szkody lub straty. 
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Za koszty te, w rozumieniu niniejszej klauzuli, uważa się nieubezpieczone w ramach 

obowiązujących ogólnych warunków ubezpieczenia koszty poniesione w celu uzyskania 

niezbędnych zezwoleń i decyzji stosownych urzędów państwowych, bez których niemożliwym 

byłoby rozpoczęcie odbudowy/odtworzenia mienia po szkodzie. Strony ustalają limit 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela na wszystkie szkody w każdym rocznym okresie 

ubezpieczenia 50 000,00 zł, limit na jedną lokalizację 20 000,00 zł. 

 

5. O ile w OWU danego Wykonawcy funkcjonują następujące wyłączenia odpowiedzialności to  

w ramach niniejszym warunków – nie mają one zastosowania: 

1. ograniczenia odpowiedzialności z tytułu szkód wynikających z awarii urządzeń i instalacji 

wodno – kanalizacyjnych lub centralnego ogrzewania, 

2. ograniczenia odpowiedzialności z tytułu awarii urządzeń lub instalacji tryskaczowych oraz 

samoczynnego otworzenia się główek tryskaczowych z innych przyczyn jak pożar, 

3. ograniczenia ochrony dla ryzyka powodzi uzależnione od lokalizacji mienia (obszary 

bezpośrednio zagrożone powodzią), jak również od historycznego występowania szkód z tego 

tytułu (liczba szkód powodziowych na danym terenie), 

4. ograniczenia dotyczące szkód spowodowanych uderzeniem pojazdu lądowego w ogrodzenia, 

bramy, budynki i budowle, 

5. obowiązek ubezpieczającego dotyczący zamykania głównego zaworu w budynku lub lokalu, 

który nie jest użytkowany lub nieczynny dłużej niż 3 dni, 

6.  karencje – czasowe wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela za dane ryzyko,  

7. wyłączenie odpowiedzialności dla pustostanów, mienia czasowo nieużytkowanego bez względu 

na przyczynę, budynków, budowli wyłączonych z eksploatacji na okres powyżej 30 dni. 

     W przypadku mienia wyłączonego z eksploatacji na okres powyżej 60 dni - odpowiedzialność 

ubezpieczeniowa jest zachowana wyłącznie w zakresie podstawowym, tj. pożar, działanie 

ognia, który przedostał się poza palenisko lub powstał bez paleniska i rozprzestrzenił się  

o własnej sile, a także pośrednie działanie ognia - oddziaływanie wysokiej temperatury; 

uderzenie pioruna (bezpośredniego i pośredniego); eksplozja (rozumiana jako wybuch), upadek 

statku powietrznego, zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia wskutek akcji 

ratowniczej; prowadzonej w związku z zaistniałymi zdarzeniami losowymi; objętymi umową 

ubezpieczenia. 

 

6. Przedmiot ubezpieczenia:  

6.1.  Budynki i budowle – zestawienie w załączeniu: 

- budynek – trwale związany z gruntem obiekt budowlany, wydzielony z przestrzeni za pomocą 

przegród budowlanych, posiadający fundamenty i dach, wraz ze stolarką okienną i drzwiową 

wraz z założonymi zamkami i wstawionymi szybami oraz wewnętrznymi okładzinami ścian, 

podłóg, sufitów i powłokami malarskimi, jak też instalacjami i urządzeniami technicznymi, 

takimi jak przyłącza i urządzenia instalacyjne z uwzględnieniem dźwigów osobowych, 

- budowle, w szczególności - sieć wodociągowa, kanalizacyjna, przepompownie, infrastruktura 

wodna, pojemniki na śmieci, kioski kontenerowe, bramy, balustrady, ogrodzenia, i inne obiekty 

małej architektury, w tym inne obiekty budowlane specjalnego przeznaczenia, m.in. hale 

namiotowe, pawilony namiotowe, 

- system ubezpieczenia - sumy stałe, jeśli nie zaznaczono inaczej, 

Ubezpieczyciel odpowiada do podanej sumy ubezpieczenia niezależnie od faktycznie zaistniałych 

błędów w grupowaniu majątku. 

6.2. Środki trwałe (inne niż wymienione w pkt.6.1) – zestawienie w załączeniu: 

- maszyny i urządzenia, narzędzia, przyrządy, w tym elektroniczne, 

- system ubezpieczenia: sumy stałe, 

Ubezpieczyciel odpowiada do podanej sumy ubezpieczenia niezależnie od faktycznie zaistniałych 

błędów w grupowaniu majątku, 
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6.3. Uszkodzenie szyb (oszklenie ścienne i dachowe) i przedmiotów szklanych, gablot zewnętrznych  

i wewnętrznych przeszklonych, drzwi wewnętrznych i zewnętrznych przeszklonych, płyt 

szklanych, neonów, reklam świetlnych, witraży niezabytkowych.   

-  system ubezpieczenia: pierwsze ryzyko, 

- wypłata odszkodowania: odtworzenie uszkodzonego przedmiotu wraz z kosztami demontażu, 

transportu, osadzenia i montażu, 

6.4. Środki niskocenne (wyposażenie), w tym narzędzia i urządzenia elektroniczne: 

-  system ubezpieczenia: pierwsze ryzyko, 

- wypłata odszkodowania: odtworzenie uszkodzonego przedmiotu wraz z kosztami demontażu, 

transportu, osadzenia i montażu, 

 

Tabela nr 1 – Wartości mienia w zł (szczegółowy wykaz według załączników)          

Lp. Przedmiot ubezpieczenia 
Suma 

ubezpieczenia 

Rodzaj sumy 

ubezpieczenia 

 

System 

ŚRODKI TRWAŁE WŁASNE  

1 Sieci wodociągowe (załącznik nr 4 do Specyfikacji 

Zamówienia ) 
22 546 768,86 

Księgowa brutto bez 

Vat 
Sumy stałe 

1.1. Sieci wodociągowe JRP (załącznik nr 4a do Specyfikacji 

Zamówienia ) 
8 989 993,90 

1.2. Sieci wodociągowe JRP 2 (załącznik nr 4a do Specyfikacji 

Zamówienia ) 
11 420 598,53 

2 Sieci kanalizacyjne (załącznik nr 6 do Specyfikacji 

Zamówienia ) 
33 144 781,21  

2.1 Sieci kanalizacji sanitarnej  JRP (załącznik nr 6a  do 

Specyfikacji Zamówienia ) 
34 292 252,34  

2.2 Sieci kanalizacji sanitarnej  JRP 2 (załącznik nr 6b  do 

Specyfikacji Zamówienia ) 
12 310 678,61  

3. Ujęcie Wody (załącznik nr 8  do Specyfikacji Zamówienia ) 6 147 002,20  

3.1 Ujęcie Wody JRP (załącznik nr 8a do Specyfikacji 

Zamówienia ) 
5 672 868,39  

4. Siedziba (załącznik nr 10 do Specyfikacji Zamówienia ) 3 373 581,43 

5. Pozostałe (załącznik nr 11 do Specyfikacji Zamówienia ) 1 580 926,96 

6. Oczyszczalnia ścieków (załącznik nr 12 do Specyfikacji 

Zamówienia ) 
16 927 725,98 

6.1. Oczyszczalnia ścieków JRP (załącznik nr 12a do Specyfikacji 

Zamówienia ) 
26 852 464,95 

6.2. Oczyszczalnia ścieków JRP 2 (załącznik nr 12b do 

Specyfikacji Zamówienia ) 
19 952 005,37 

7 Sieci kanalizacji deszczowej (załącznik nr 14 do Specyfikacji 

Zamówienia ) 
23 575 269,72 

ŚRODKI TRWAŁE DZIERŻAWIONE  

8 
Sieci wodociągowe (załącznik nr 5 do Specyfikacji 

Zamówienia ) 
7 094 622,97  

 

Księgowa brutto bez 

Vat Sumy stałe 9 
Sieci kanalizacyjne (załącznik nr 7 do Specyfikacji 

Zamówienia ) 
9 991 021,71 

10 Pozostałe (załącznik nr 9 do Specyfikacji Zamówienia ) 223 300,36  

RAZEM  ŚRODKI  TRWAŁE 244 095 863,49  

Ponadto:   

11. Środki obrotowe 300 000,00 
wg cen nabycia lub 

kosztów 

wytworzenia 

Pierwsze 

ryzyko; limity 

na jedno i 

wszystkie 

zdarzenia w 

12. Mienie pracownicze (130 osób x 500zł) 65 000,00 rzeczywista 

13. Nakłady inwestycyjne 200 000,00 
odtworzeniowa 

14. Środki niskocenne (wyposażenie) 400 000,00 
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15. Słupy oświetleniowe 10 000,00 okresie 

ubezpieczenia  16. Dewastacja 50 000,00 

17. Oszklenia  10 000,00   

18. Mienie osób trzecich  50 000,00   

 

Poz. 1, 2, 3 i 4 ww. tabeli (bez 1.1, 1.2., 2.1, 2.2 i 3.1 ) automatyczne objęcie cesją praw z polisy 

na rzecz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

 

7. System wypłaty odszkodowań. 

Dla środków trwałych i środków niskocennych – wg kosztów zakupu, odbudowy lub remontu 

uszkodzonego bądź zniszczonego przedmiotu ubezpieczenia. 

W odniesieniu do szkód wynikających z awarii w sieciach wodociągowych i kanalizacyjnych, 

wg kosztów poniesionych na usunięcie awarii oraz dodatkowych kosztów związanych ze 

zlokalizowaniem awarii, odkopaniem i przywróceniem do stanu sprzed szkody w miejscu  

w którym powstała awaria, itp. 

   Likwidacja szkód zgodnie z klauzulą likwidacyjną środków trwałych  

8. Górna granica odpowiedzialności. 

Górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela w stosunku do poszczególnego środka trwałego 

za powstałe w nim szkody stanowi wartość księgowa brutto tego środka, powiększona o koszt 

koniecznych prac związanych z jego wymianą, naprawą w granicach łącznej sumy ubezpieczenia 

wszystkich środków trwałych, zaś dla pozostałych składników mienia podana suma ubezpieczenia  

z zastrzeżeniem postanowień dot. klauzuli sumy ubezpieczenia prewencyjnego oraz rozdziału  

D „Postanowienia dodatkowe”.  

9. Składka i stawka. 

Wykonawca powinien podać wysokość stawki i wyliczonej na jej podstawie składki                         

za 12-miesięczny okres ubezpieczenia a także wysokość równych rat do zapłaty, przy czym 

pierwsza rata płatna do 31.01.2026 r. a druga do 31.05.2026 r. 

10.  Franszyzy wynoszą: 

− dla ryzyka awarii sieci:  

a) franszyza integralna : 5 000,00 zł.  

b) franszyza redukcyjna:  

- szkoda do 50 000,00 zł.: franszyza zniesiona 

- szkoda od 50 000,00 zł. – 100 000,00 zł.: franszyza 2% wartości szkody 

- szkoda pow. 100 000,00 zł: 5% wartości szkody  

− dla pozostałych  ryzyk franszyza redukcyjna i integralna: zniesiona. 

11. Warunki szczególne. 

Przez ubezpieczenie od awarii w sieciach wodociągowych i kanalizacyjnych rozumie się 

odpowiedzialność Wykonawcy i wypłatę odszkodowania za czynności związane z usunięciem 

awarii (bez względu na przyczynę awarii) tzn. z lokalizacją miejsca, odkopaniem (dostaniem 

się do miejsca uszkodzenia), naprawą bądź wymianą uszkodzonego elementu (koszt robocizny 

plus, w przypadku wymiany uszkodzonego elementu, koszt tego elementu z uwzględnieniem 

zapisów dotyczących systemu wypłaty odszkodowania – pkt.7), zasypaniem wykopu i 

odnowieniem nawierzchni. 

Limit 200 000 zł – na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

12.  Procedura likwidacyjna:  

− Szkody w sieciach wodociągowych i kanalizacyjnych zgłaszane są niezwłocznie po ich 

wystąpieniu lub powzięciu przez Zamawiającego informacji o szkodzie telefonicznie na 

wskazany przez Wykonawcę numer, lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. Moment 

zgłoszenia szkody jest równoznaczny z rejestracją szkód w systemie Wykonawcy  
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i przekazania informacji o nadanym numerze Zamawiającemu oraz rozpoczęciem procesu 

likwidacji szkody.  

− Zamawiający może przystąpić bezpośrednio po telefonicznym zgłoszeniu szkody do jej 

usunięcia. Wykonawca zobowiązany jest do podjęcia decyzji, co do swojego udziału  

w likwidacji szkody niezwłocznie po telefonicznym zgłoszeniu szkody przez Zamawiającego. 

Brak odpowiedzi ze strony Wykonawcy w ciągu jednej godziny od telefonicznego zgłoszenia 

szkody przez Zamawiającego uważa się za rezygnacje z udziału w czynnościach 

likwidacyjnych.  

 

LIMITY KRADZIEŻOWE:   

 

1. Ubezpieczeniem objęte zostanie mienie Zamawiającego na terenie Polski, bez względu na 

lokalizację. 

 

2. Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe wskutek kradzieży  

    z    włamaniem lub rabunku (dokonanych lub usiłowanych), polegające na:  

 - utracie lub ubytku ubezpieczonego mienia z powodu jego zaboru w celu przywłaszczenia: 

- z zamkniętego pomieszczenia, po usunięciu zainstalowanych zabezpieczeń przy użyciu siły  

i narzędzi, 

- z pomieszczenia po otworzeniu zabezpieczeń oryginalnym kluczem lub kartą magnetyczną, 

które sprawca zdobył w drodze kradzieży z włamaniem z innego lokalu lub w drodze 

rabunku, 

- z pomieszczenia, w którym ukrył się przed jego zamknięciem i pozostawił ślady mogące 

stanowić dowód jego potajemnego ukrycia, 

- rabunku, który ma miejsce, gdy sprawca dokonał zaboru mienia w celu jego przywłaszczenia,  

z zastosowaniem przemocy fizycznej lub groźby jej natychmiastowego użycia w stosunku do 

Ubezpieczonego lub osób działających w jego imieniu lub u niego zatrudnionych, a także przy 

zastosowaniu przemocy fizycznej lub groźbą doprowadził do lokalu lub schowka objętego 

ubezpieczeniem osobę posiadającą klucze i zmusił ją do ich otworzenia albo sam je otworzył 

kluczami zrabowanymi, 

- zniszczeniu lub uszkodzeniu ubezpieczonego mienia spowodowanego dewastacją  i 

wandalizmem,  

- zaginięciu ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzenia o charakterze niespodziewanym, nagłym 

i niezależnym od woli Ubezpieczonego, np. podczas akcji ratowniczej, przy czym w przypadku 

odnalezienia zaginionego mienia w stanie nieuszkodzonym, Ubezpieczony zobowiązany jest do 

zwrotu otrzymanego odszkodowania w całości, a w przypadku częściowego uszkodzenia – w 

części przewyższającej poniesioną stratę. 

 

3. System ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko, do wyczerpania sumy ubezpieczenia, bez względu na 

adres, we wszystkich lokalizacjach, suma ubezpieczenia dla jednego i wszystkich obiektów 

Ubezpieczonego. 

 

4. Należne odszkodowanie automatycznie zwiększane jest o koszty naprawy wszelkich elementów 

zabezpieczających (ścian, stropów, framug, futryn, skrzynek energetycznych, wszelkich instalacji, 

itp.) – limit ponad sumę ubezpieczenia 50 000,00 zł 

 

5. Przedmiot ubezpieczenia:  

a) środki trwałe (wraz ze środkami niskocennymi oraz zbiorami bibliotecznymi, dokumentami  

archiwalnymi, aktami, planami, mapami, pomocami dydaktycznymi): 

- rodzaj wartości: według wartości księgowej brutto, 

- suma ubezpieczenia: 300 000,00 zł 

b) środki obrotowe: 

- rodzaj wartości: wartość zakupu lub wytworzenia, 

- suma ubezpieczenia: 200 000,00 PLN 
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c)  mienie pracownicze: 

- rodzaj wartości: odtworzeniowa  

- suma ubezpieczenia: 15 000,00 PLN 

d)  mienie osób trzecich (w tym eksponaty, dzieła sztuki, zbiory kolekcjonerskie) 

-      system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko, 

-      rodzaj wartości: deklarowana/rzeczywista, 

-      suma ubezpieczenia: 50 000,00 zł 

 

6. Kradzież zwykła: rozumiana jako zabór mienia z miejsca ubezpieczenia w celu jego 

przywłaszczenia nie pozostawiający widocznych śladów włamania. Ubezpieczony ma obowiązek 

zawiadomienia o tym fakcie policji po stwierdzeniu szkody spowodowanej kradzieżą oraz 

dostarczenia Ubezpieczycielowi pisemnego poświadczenia Policji o fakcie zgłoszenia zdarzenia. 

-   system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko,  

-    przedmiot ubezpieczenia: środki trwałe, wyposażenie, sprzęt elektroniczny, elementy stałe 

budynków i budowli (dot. m.in. włazów do studzienek kanalizacyjnych i bramek, znaków 

drogowych, elementów ogrodzenia, rynien, linii energetycznych oraz zewnętrznych instalacji 

przesyłowych, pomiarowych i technologicznych należących do Ubezpieczonego, ławek, koszy, 

pojemników na odpady), środki obrotowe/zapasy (np. materiały budowlane i remontowe, części 

zamienne, produkty spożywcze, itp.), których posiadanie można udokumentować, 

-  suma ubezpieczenia: 30 000,00 zł; ponadto ubezpieczeniem od kradzieży zwykłej zostaje objęte 

również mienie pozostawione w szatniach; podlimit odpowiedzialności 1 000,00 zł na jedno 

zdarzenie oraz 5 000,00 zł na wszystkie zdarzenia w agregacie rocznym.  

 

W odniesieniu do szkód powstałych w wyniku kradzieży zwykłej Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 

- niewyjaśnione zniknięcie i zaginięcie gotówki i innych walorów pieniężnych, 

- niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe  

i   braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi, 

- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub 

rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego, jego pracowników, członków jego rodziny albo innej 

osoby, która pozostaje z Ubezpieczonym we wspólnym gospodarstwie domowym, 

- wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę  

w wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia, 

- braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji. 

 

7. Warunek obligatoryjny - franszyzy i udziały własne: zniesione 

 

8. Ubezpieczyciel uzna za wystarczające zabezpieczenie wszelkich otworów okiennych oknami 

zwykłymi powszechnie stosowanymi w należytym stanie technicznym, bez konieczności 

stosowania zabezpieczeń w postaci krat, folii antywłamaniowych, szyb wielowarstwowych itp. 

 

B. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK. 

 

1. Przedmiot ubezpieczenia. 

Przedmiotem ubezpieczenia jest sprzęt elektroniczny własny oraz osób trzecich będący  

w posiadaniu Ubezpieczonego. 

2. Zakres ubezpieczenia: od wszystkich ryzyk. Ubezpieczenie obejmuje w szczególności: 

− utratę bądź ubytek wartości ubezpieczonego sprzętu, które nastąpiły z powodu jego zniszczenia 

lub uszkodzenia w wyniku zdarzenia, wskutek czego nie jest możliwe dalsze spełnianie 

zamierzonych funkcji, 

− kradzież z włamaniem, rabunek, także szkody powstałe wskutek kradzieży z pojazdu (w tym 

również nie należącego do Zamawiającego) lub kradzieży całego pojazdu wraz ze sprzętem, 

− działanie człowieka, a mianowicie: niewłaściwą obsługę sprzętu tj. nieostrożność, zaniedbanie, 

niewłaściwe użytkowanie, brak kwalifikacji, błąd operatora itp., w tym świadome i celowe 

zniszczenie przez osoby trzecie, pracowników i współpracowników Ubezpieczonego 
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(dewastacja, sabotaż). Limitu odpowiedzialności 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

a także od ryzyka: 

− ognia (w tym działania dymu, sadzy, itp.) oraz szkody polegające na osmaleniu, przypaleniu,  

oraz powstałe w wyniku wszelkiego rodzaju eksplozji, implozji, bezpośrednich i pośrednich 

następstw uderzenia pioruna, upadku pojazdu powietrznego oraz w akcji ratunkowej (gaszenia, 

burzenia, oczyszczenia zgliszcz), 

− wody, cieczy, tj. zalania wodą z urządzeń wodno – kanalizacyjnych, powodzi, wylewu wód 

podziemnych oraz czynników atmosferycznych w postaci mrozu, śniegu, lodu, deszczu, 

wilgoci, pary wodnej itp., 

− wiatru, gradu, lawiny, obsunięcia i zapadania się ziemi, 

− wad produkcyjnych i przyczyn technologicznych tj. błędów konstrukcyjnych, wadliwego 

materiału, 

− zbyt wysokiego lub zbyt niskiego napięcia lub całkowitego zaniku napięcia w sieci instalacji 

elektrycznej, szkód przepięciowych i pochodnych. 

Ochrona ubezpieczeniowa będzie dotyczyła również: 

− kradzieży zwykłej (bez śladów włamania) dla każdego rodzaju mienia zgłoszonego do 

ubezpieczenia do limitu 5.000,00 zł pod warunkiem, że Zamawiający zawiadomi o tym fakcie 

policję w ciągu 8 godzin po stwierdzeniu szkody spowodowanej kradzieżą; 

− szkód w sprzęcie powstałych poza miejscem ubezpieczenia; 

− szkód wyrządzonych przez zwierzęta, limit odpowiedzialności: 100 000,00 zł na jedno  

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; 

− szkód spowodowanych wskutek upadku (upuszczenia) sprzętu; 

− szkód powstałych w czasie tymczasowego magazynowania (okres wakacji); 

− szkód powstałych w czasie okresowego wyłączenia z użytkowania; 

− szkód w sprzęcie, którego Zamawiający jeszcze nie zainstalował i nie przygotował do 

eksploatacji (np. sprzęt nie został rozpakowany). 

3. Suma ubezpieczenia. 

Tabela nr 2 – Przedmiot i sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego stacjonarnego  

i przenośnego (w zł) 

 

Lp. Przedmiot ubezpieczenia Suma ubezpieczenia system 

1. 
Sprzęt elektroniczny własny                                            

(załącznik nr 13 do Specyfikacji Zamówienia ) 

          26 836 745,67    

 
Sumy stałe  

2. Oprogramowanie 100 000,00 

Pierwsze ryzyko  

3. Nośniki danych  50 000,00 

4. 
Koszty odtworzenia danych – okres 

odszkodowawczy 6 miesięcy 
100 000,00 

5. Dodatkowe koszty działalności  50 000,00  

ŁĄCZNIE SPRZĘT ELEKTRONICZNY 
27 136 745,67 

 
 

 

4. System wypłaty odszkodowań. 

Zgodnie z klauzulą likwidacyjną dla środków trwałych.  

5. Franszyza redukcyjna: 

Brak franszyzy redukcyjnej. 

6. Składka i stawka. 
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Wykonawca powinien podać wysokość stawki oraz wyliczonej na jej podstawie składki                            

za 12-miesięczny okres ubezpieczenia. 

 

7. W przypadku istnienia zapisów ogólnych warunków ubezpieczenia, dołączonych do oferty, 

obligujących Ubezpieczonego do dokonywania konserwacji i przeglądów sprzętu elektronicznego, 

postanawia się, iż wymóg taki zostanie spełniony również, gdy wymagane czynności będą 

dokonywane przez personel własny. 

 

C. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ. 

 

1. Przedmiot ubezpieczenia. 

Przedmiotem niniejszego ubezpieczenia jest: 

a) odpowiedzialność cywilna (deliktowa i kontraktowa) Zamawiającego z tytułu prowadzenia 

działalności gospodarczej oraz posiadania mienia, za szkody osobowe i majątkowe powstałe 

w wyniku zdarzeń, które miały miejsce w okresie ubezpieczenia i zostały zgłoszone przed 

upływem terminu przedawnienia. Ubezpieczeniem objęte są również zdarzenia, których 

skutek może spowodować przypisanie odpowiedzialności za szkodę Zamawiającemu, w tym 

szkody z tytułu przepięć oraz przeniesienia ognia,  

b)  odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z wykonywaniem przez Ubezpieczonego 

czynności o charakterze administracyjnym, organizacyjnym, usługowym, w tym między 

innymi związanych z zarządzaniem jednostką oraz wykonywaniem ustawowych zadań, 

c) odpowiedzialność za szkody: 

- wynikłe w trakcie realizacji zadań własnych statutowych, zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej nałożonych ustawami lub do których wykonania Zamawiający 

zobowiązany jest na podstawie porozumień zawieranych z organami tej administracji.  

- wynikłe z zadań wykonywanych na podstawie delegacji ustawowych, w tym m.in.  

w oparciu o Kodeks Cywilny, Kodeks Postępowania Administracyjnego, Ustawy prawo 

o ruchu drogowym oraz ich aktów wykonawczych; 

- powstałe podczas wykonywania zadań wynikających z wewnętrznych dokumentów 

statutowych; 

- wynikłe z bezprawnego działania lub zaniechania będącego skutkiem wykonywania 

władzy publicznej w oparciu o art. 417, 417¹ Kodeksu Cywilnego,  

d) korzyści, które mógł osiągnąć poszkodowany, gdyby mu nie wyrządzono szkody osobowej 

lub rzeczowej (utracone korzyści), a także za inne następstwa szkód osobowych i 

rzeczowych, jak również obowiązek zapłaty zadośćuczynienia. Ubezpieczyciel jest 

zobowiązany do zapłacenia odszkodowania w granicach odpowiedzialności cywilnej 

Ubezpieczonego za wyrządzone szkody, nie więcej jednak niż do wysokości przyjętej w 

umowie ubezpieczenia sumy gwarancyjnej. Ubezpieczyciel nie ma prawa regresu do 

pracowników, którzy wyrządzili szkodę, za którą Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność. 

Ubezpieczenie obejmuje rażące niedbalstwo, 

e) odpowiedzialność cywilna z tytułu winy i ryzyka obejmuje szkody powstałe między innymi 

w związku z realizowaniem zadań własnych bądź zleconych dla i przez Ubezpieczonego. 

Ubezpieczenie obejmuje również zobowiązania wzajemne, gdyby pomiędzy 

ubezpieczonymi objętymi tą samą umową ubezpieczenia powstały roszczenia z tytułu 

odpowiedzialności cywilnej, 

f) odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego obejmuje również odpowiedzialność za szkody 

spowodowane przez niewykonanie, nienależyte wykonanie zobowiązania, wadliwe 

wykonanie robót i usług, zgodnie  z prowadzoną działalnością, jak również szkody powstałe 

po wykonaniu pracy lub usługi  

                      

Przedmiotem działalności Zamawiającego jest przede wszystkim: pobór i rozprowadzanie wody, 

odbiór, oczyszczanie i odprowadzanie ścieków, budownictwo inżynieryjne, konserwacja                          

i eksploatacja sieci wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie działalności. 
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2. Zakres ubezpieczenia i suma gwarancyjna. 

Przyjmuje się jedną wspólną sumę gwarancyjną dla deliktu i kontraktu w wysokości 2 000 000,00 

zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Zakres terytorialny RP. 

Zakres ubezpieczenia obejmuje odpowiedzialność cywilną (deliktową i kontraktową) z tytułu 

prowadzenia działalności w zakresie jak w punkcie 1, z jedną sumą gwarancyjną w wysokości 

2 000 000,00 zł, z uwzględnieniem: 

− kosztów poniesionych przez Ubezpieczonego po zajściu wypadku ubezpieczeniowego w celu 

zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów ( nawet jeżeli okazały się 

bezskuteczne). 

− kosztów wynagrodzenia rzeczoznawców powołanych przez Ubezpieczyciela lub za jego 

zgodą, 

w celu ustalenia okoliczności i rozmiaru szkody, 

− kosztów obrony sądowej/postępowania sądowego przed roszczeniami poszkodowanych,  

w sporze cywilnym prowadzonym zgodnie z zaleceniami Ubezpieczyciela. 

 

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 

kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem 

rzeczywistym lub rzekomym): 

− koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

− pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 

publicznej. 

 

Ubezpieczyciel odpowiada także za szkody mające miejsce: 

− w budynku lub budynkach wraz z pomieszczeniami dodatkowymi (piwnice, wózkownie, 

schowki, garaże, suszarnie) które nie służą do celów mieszkalnych, produkcyjnych ani 

usługowych a są użytkowane przez Zamawiającego na podstawie odpowiedniego tytułu 

prawnego; 

− na drogach wewnętrznych, parkingach znajdujących się na terenie nieruchomości;  

− na terenie dziedzińców i ogrodów przylegających do ubezpieczonego budynku,  

a spowodowane: 

• przez wszelkiego typu instalacje, w jakie wyposażony jest budynek lub budynki, 

• przez drzewa i rośliny znajdujące się na terenie dziedzińców i ogrodów wokół budynku, 

• przez pracowników Zamawiającego przy wykonywaniu powierzonych im prac przy 

utrzymaniu budynków wskazanych w umowie ubezpieczenia. 

 

2.1. rozszerzenie odpowiedzialności o następstwa:  

- szkód wywołanych awariami urządzeń wodno - kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania,  

w tym powstałe na skutek cofnięcia się cieczy w systemach kanalizacyjnych,  

- szkody  powstałe na skutek wydostawania się wody lub innych cieczy z instalacji i urządzeń 

wodociągowych, kanalizacyjnych, co i klimatyzacyjnych  

 

2.2. rozszerzenie odpowiedzialności o następstwa:  

- szkód wywołanych przez zalanie przez dach,  

- szkód spowodowanych przez nieszczelne złącza zewnętrzne budynku oraz nieszczelną 

stolarkę okienną,  

- szkód spowodowanych przeciekami wskutek deszczu w dachach, ścianach i złączach, rynnach 

itp.,  

pod warunkiem, że  można przypisać odpowiedzialność za szkodę Ubezpieczonemu 
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Podlimit podstawowej sumy gwarancyjnej: 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

 

2.3.  rozszerzenie odpowiedzialności o ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pracodawcy wobec 

pracowników za szkody osobowe i rzeczowe.   

         - franszyza redukcyjna – świadczenie ZUS. 

 

2.4.   rozszerzenie odpowiedzialności o OC z tytułu szkód w środowisku naturalnym, w tym szkód 

nieobjętych systemem obowiązkowych ubezpieczeń komunikacyjnych, obejmuje wyłącznie 

zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego. 

 -  franszyza redukcyjna – 10% w szkodach rzeczowych 

Podlimit podstawowej sumy gwarancyjnej: 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

 

2.5. rozszerzenie odpowiedzialności za mienie chronione, przechowywane lub kontrolowane przez 

Zamawiającego. 

       Podlimit podstawowej sumy gwarancyjnej: 500 000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia 

 

2.6.  rozszerzenie odpowiedzialności za szkody powstałe w mieniu należącym do pracowników 

Zamawiającego lub innych osób, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność, w tym 

szkody w pojazdach mechanicznych,  

Podlimit podstawowej sumy gwarancyjnej: 300 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

 

2.7.   rozszerzenie odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez podwykonawców Zamawiającego 

z zachowaniem prawa regresu 

 Podlimit podstawowej sumy gwarancyjnej: 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

 

2.8.  rozszerzenie odpowiedzialności za szkody z tytułu wprowadzenia produktu do obrotu w tym  

o szkody w produkcie finalnym oraz mieniu osób trzecich powstałe wskutek 

zmieszania/połączenia produktu wadliwego dostarczonego przez Zamawiającego z innymi 

komponentami produktu finalnego oraz powstałe z tytułu czystych strat finansowych, 

 

2.9.  rozszerzenie odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z użytkowaniem kafarów,  

młotów pneumatycznych;   

  Podlimit podstawowej sumy gwarancyjnej: 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

 

2.10. rozszerzenie odpowiedzialności za szkody polegające na czystych stratach finansowych,  

z uwzględnieniem błędów podczas i w związku z przetwarzaniem danych osobowych, w tym 

polegające na naruszeniu dóbr osobistych. 

Franszyzy i udziały zniesione. 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje roszczenia dochodzone na podstawie prawa polskiego i 

przed polskimi sądami (polskie prawo i jurysdykcja).  

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje roszczeń osób bliskich ubezpieczonego. 

Ochrona obejmuje wypadki ubezpieczeniowe, które wystąpiły w okresie ubezpieczenia. 

Odmiennie niż stanowi OWU wypadkiem ubezpieczeniowym w rozumieniu niniejszej umowy 

jest działanie lub zaniechanie Ubezpieczonego mogące spowodować roszczenia z tytułu 

odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego.  

Uznaje się, że popełnienie uchybienia nastąpiło w momencie, w którym Ubezpieczony zaczął 

lub domniemywa się, że zaczął działanie, które stanowi uchybienie, w wyniku którego mogło 

dojść do powstania szkody. 

W przypadku uchybienia polegającego na zaniechaniu, w razie wątpliwości uznaje się, że 

uchybienie zostało popełnione w dniu, w którym zaniechane działanie musiałoby nastąpić, aby 

zapobiec wystąpieniu szkody.  

Za jeden wypadek ubezpieczeniowy uważa się:  
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a) uchybienie, którego skutkiem jest odpowiedzialność cywilna więcej niż jednej osoby objętej 

ochroną ubezpieczeniową,  

b) jedną szkodę wynikającą z kilku uchybień,  

c) wszystkie skutki jednego uchybienia.  

Kilka uchybień uważane jest za jeden wypadek ubezpieczeniowy, jeżeli każdy z nich ma to 

samo lub tego samego rodzaju źródło błędu, a pomiędzy nimi istnieje związek prawny lub 

gospodarczy. Za moment popełnienia uchybienia uznaje się moment popełnienia pierwszego z 

nich.  

d) kilka uchybień popełnionych w związku z wykonywaniem tego samego zlecenia. 

 

   Podlimit podstawowej sumy gwarancyjnej: 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

 
2.11. rozszerzenie odpowiedzialności za szkody powstałe w rzeczach ruchomych i nieruchomych,  

z których Zamawiający korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu 

lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy,   

 

2.12. rozszerzenie odpowiedzialności za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych 

HIV/HBS, w tym zakażeń pokarmowych związanych w szczególności z prowadzeniem 

stołówek, żywieniem w ramach imprez okolicznościowych. Pod pojęciem chorób zakaźnych 

należy rozumieć w szczególności: 

- wywoływane przez bakterie: angina, płonica (szkarlatyna), dur brzuszny, dury rzekome 

(choroba brudnych rąk), czerwonka, cholera, błonnica (dyfteryt), tężec, wąglik, dżuma, 

krztusiec (koklusz), zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych,  

- wywoływane przez wirusy: różyczka, świnka, grypa, porażenie dziecięce (Heinego-Medine), 

papuzica, pryszczyca, wścieklizna, żółta febra, zapalenie wątroby, wirus typu C. 

- wywoływane przez krętki: dur, żółtaczka,  

- inne: gruźlica, salmonella, choroby wywoływane przez pierwotniaki i robaki, choroby 

wywoływane przez pasożyty, inne choroby przenoszone drogą pokarmową. 

Podlimit podstawowej sumy gwarancyjnej: 500 000,00 zł na jedno i 1 000 000,00 zł na 

wszystkie zdarzenia za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, 

chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub 

modyfikacją kodu genetycznego. 

Wyłączone zostają szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych, o których istnieniu 

Ubezpieczony lub osoby, którymi się posługiwał wiedziały lub przy zachowaniu należytej 

staranności mogły wiedzieć.  

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 

1)  powstałe w następstwie działalności wykraczającej poza działalność statutową,    

2) wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych w przypadku winy umyślnej lub rażącego 

niedbalstwa Ubezpieczonego. 

3) za szkody spowodowane przez koronawirus (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji 

lub odmian. 

2.13. Rozszerzenie o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizowania/współorganizowania przez 

Ubezpieczonego imprez nie będących imprezami masowymi w rozumieniu ustawy, nie 

podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu. Rozszerzenie dotyczy imprez kulturalnych, 

sportowo-rekreacyjnych masowych i innych, niezależnie od miejsca imprezy tj. przestrzeni 

zamkniętej lub otwartej, rodzaju imprezy, liczby uczestników itp. (w tym dla pracowników  

i ich rodzin), z uwzględnieniem szkód wyrządzonych uczestnikom: 

- włączenie szkód spowodowanych przez wykonawców (zawodników, sędziów) biorących 

udział w imprezie, 

- włączenie szkód spowodowanych wykonawcom (zawodnikom, sędziom),  

- włączenie odpowiedzialności za szkody podczas pokazu sztucznych ogni lub innych pokazów 

pirotechnicznych, pod warunkiem przyprowadzania ich przez profesjonalnych w tym zakresie 

podwykonawców, do których zachowujemy regres.  
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Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody poniesione przez Policję, Państwową Straż Pożarną, 

inne jednostki ochrony przeciwpożarowej, agencję ochrony oraz służbę zdrowia, w związku z 

działaniem w miejscu i w czasie trwania imprezy. 

Z zakresu ochrony wyłączone są imprezy ekstremalne, motorowe i lotnicze. 

Podlimit podstawowej sumy gwarancyjnej: 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
 

2.14. Rozszerzenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody wyrządzone podczas czynności 

ładunkowych. 

Franszyzy i udziały zniesione. 

Podlimit sumy gwarancyjnej: 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w odniesieniu do 

szkód rzeczowych.  

W odniesieniu do szkód na osobie, Ubezpieczyciel odpowiada do wysokości podstawowej sumy 

gwarancyjnej. 

 

2.15. Rozszerzenie odpowiedzialności za szkody nie objęte ubezpieczeniem odpowiedzialności 

cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, a wyrządzone przez maszyny budowlane i 

rolnicze oraz pojazdy wolnobieżne. 

 

2.16. Rozszerzenie o OC za szkody w infrastrukturze podziemnej (m.in. instalacjach, urządzeniach) 

powstałych  podczas wykonywania prac lub usług przez osoby objęte ubezpieczeniem  

Franszyzy i udziały zniesione, 

Podlimit sumy ubezpieczenia: 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

 

3. Franszyza redukcyjna, integralna i udziały własne: 

Zniesione, za wyjątkiem pkt. 2.3.  

4. Składka 

Wykonawca powinien podać wysokość składki za 12-miesięczny okres ubezpieczenia. 
 

5. Limity odpowiedzialności wprowadzone w rozszerzeniach wskazane w OPZ będą miały 

zastosowanie niezależnie od tego, czy zakres odpowiedzialności mieści się w zakresie 

podstawowym OWU Wykonawcy. 

 

C. POSTANOWIENIA DODATKOWE 

 

1. Ubezpieczeniem objęte jest mienie Zamawiającego stanowiące jego własność lub będące w 

posiadaniu samoistnym lub zależnym (szczególnie na podstawie umów najmu, dzierżawy 

użytkowania, leasingu lub umów pokrewnych) bez względu na jego wiek, termin przyjęcia do 

ewidencji lub udokumentowanie posiadania. 

2. W przypadku wystąpienia szkód i powstania wymogu doubezpieczenia z powodu konsumpcji 

sumy ubezpieczenia, doubezpieczenie po szkodzie będzie następowało według stawek 

wynikających ze złożonej oferty cenowej. Brak składek minimalnych. W przypadku zbycia 

mienia, składka za niewykorzystany  okres ubezpieczenia zostanie zwrócona Zamawiającemu w 

systemie pro rata temporis, bez naliczania opłat manipulacyjnych. 

3. Zamawiający  zastrzega, że składka ubezpieczeniowa do zapłaty Ubezpieczycielowi może zmaleć 

w następujących sytuacjach: 

− gdy zmniejszy się  ilość ubezpieczeniowych składników majątkowych, a ich ilość ma wpływ 

na wysokość składki, z zastrzeżeniem pozostania stawek ubezpieczeniowych bez zmian, brak 

składek minimalnych,  

− gdy zmniejszy się  wysokość sum ubezpieczenia w poszczególnych ryzykach, a ich wysokość 

ma wpływ na wysokość składki, z zastrzeżeniem pozostania stawek ubezpieczeniowych bez 

zmian, brak składek minimalnych, 
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− gdy ostateczna weryfikacja okresów ubezpieczenia dla poszczególnych jednostek 

ubezpieczeniowych będzie odmienna od zawartej w Specyfikacji Zamówienia lub gdy 

uaktualnieniu ulegną  inne informacje odnośnie jednostek, np. liczby zatrudnionych osób, 

− gdy zmniejszy się suma ubezpieczenia w pozycji budynki i budowle, co może wyniknąć  

z weryfikacji wartości odtworzeniowych,  

− gdy nastąpi aktualizacja sum ubezpieczenia/wartości mienia,  

− lub inna okoliczność, która według Wykonawcy powoduje obniżenie składki.    

4. Przy wystawianiu polis ubezpieczeniowych na okres krótszy niż roczny, składka naliczana będzie 

"co do dnia" za faktyczny okres ochrony (nie ma zastosowania składka minimalna z polisy 

ubezpieczeniowej). 

5. Za miejsce ubezpieczenia w odniesieniu do Umowy uważa się wszystkie lokalizacje stałe 

(nazwane) placówki Ubezpieczonego w Polsce uruchomione przed podpisaniem umowy 

ubezpieczenia, jak i uruchamianych w trakcie jej obowiązywania.  

 

5.1. Za miejsce ubezpieczenia uważa się również wszystkie lokalizacje nienazwane, w których z 

uwagi na konieczność wypełniania obowiązków służbowych, znajduje się mienie własne 

Ubezpieczonego lub mienie osób trzecich użytkowane przez Ubezpieczonego na podstawie 

stosownych umów oraz każde miejsce, w którym znajduje się mienie własne Ubezpieczonego 

użytkowane przez osoby trzecie na podstawie stosownych umów. W odniesieniu do mienia 

znajdującego się w lokalizacjach nienazwanych odpowiedzialność Ubezpieczyciela ogranicza się 

do limitu 300.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia przyjętego w ramach sumy ubezpieczenia 

w okresie ubezpieczenia.   

 

5.2. Postanowienie powyższe odnosi się również do mienia podczas targów, wystaw, wyjazdów 

służbowych odbywających się poza miejscem wskazanym w umowie ubezpieczenia,  

z zastrzeżeniem, że limit odpowiedzialności na szkody powstałe w tym mieniu wynosi 50.000,00 

zł na terenie RP i poza terenem RP na jedno i wszystkie zdarzenia przyjętego w ramach sum 

ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia. 

 

W odniesieniu do lokalizacji, o których mowa w pkt. 5.1 i 5.2 obowiązują następujące zabezpieczenia: 

- podczas przechowywania ubezpieczone mienie zostanie zabezpieczone w taki sposób, że aby 

usunąć  te zabezpieczenia konieczne będzie użycie narzędzi lub siły, 

- podczas transportu, przenoszenia, przewożenia i użytkowania ubezpieczone mienie powinno 

znajdować się pod opieką upoważnionych osób lub być pozostawione w bagażniku w 

niewidocznym miejscu, 

- pojazd, w którym znajduje się ubezpieczone mienie należy zamknąć w sposób przewidziany 

konstrukcją i należy uruchomić wszystkie istniejące zabezpieczenia przeciw kradzieżowe. 

W czasie od godz. 22.00 do godz. 6.00 odpowiedzialność Ubezpieczyciela będzie miała miejsce 

wyłączenie w przypadku, gdy pracownik odpowiedzialny za pobrany sprzęt umieści go  

w pomieszczeniu zabezpieczonym przed kradzieżą z włamaniem lub przyjmie nad przekazanym 

sprzętem osobisty nadzór. 

 

6. Założenia ogólne 

1.  Opisany zakres ochrony jest wymaganym zakresem minimalnym. Jeżeli w oferowanych ogólnych 

warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres 

ubezpieczenia jest szerszy od minimalnego wymaganego, to automatycznie zostają włączone do 

ochrony ubezpieczeniowej. Obowiązuje zakres opisany w OPZ. 

2.  W umowie ubezpieczenia nie będą miały zastosowania żadne inne franszyzy, ani udziały własne 

za wyjątkiem określonych w niniejszym Opisie Przedmiotu Zamówienia.   

3.  Wypłata odszkodowania przy szkodzie częściowej nie powoduje konsumpcji sumy ubezpieczenia 

– nie dotyczy sumy ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko oraz nie dotyczy limitów 

określonych w umowie jako limity na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
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4. W poszczególnych ryzykach ubezpieczeniowych całe mienie zgłoszone do ubezpieczenia w 

danym ryzyku jest objęte ochroną w zakresie wynikającym z Opisu Przedmiotu Zamówienia, bez 

możliwości stosowania wyłączeń bądź ograniczeń ochrony. 

5. Ubezpieczony ma prawo zgłosić do ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej mienie nabyte 

w promocjach lub okazyjnie, jak również mienie, którego wartość początkowa brutto jest 

znacznie niższa od wartości odtworzeniowej. 

6. Ubezpieczyciel przyjmuje iż przy zawieraniu umów ubezpieczenia będących przedmiotem 

zamówienia znane mu były wszystkie okoliczności, które są istotne z punktu widzenia oceny 

ryzyka. Niniejsze postanowienie nie ma zastosowania w sytuacji kiedy okoliczności, o które 

zapytywał Ubezpieczyciel przed zawarciem umowy ubezpieczenia zostały podane niezgodnie z 

prawdą. Postawienia nie mają zastosowania do treści art. 816 K.C.   

 

7. Postanowienia dotyczące definicji pracownika, reprezentantów 

1.  Za pracowników Ubezpieczonego uważa się osoby fizyczne zatrudnione przez Ubezpieczonego 

na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania lub na podstawie umowy cywilno-

prawnej. Za pracownika uznaje się również praktykanta lub wolontariusza, któremu 

Ubezpieczony powierzył wykonanie określonych czynności. 

2. Za reprezentantów Ubezpieczonego uważa się wyłącznie osoby wskazane w aktach 

założycielskich/statutach jako zarządzających.  

 

8. Postanowienia dotyczące zawiadomienia o wypadku, zgłoszenia szkody 

1. Ubezpieczony jest zobowiązany powiadomić Ubezpieczyciela o zaistniałym wypadku 

ubezpieczeniowym (szkodzie) niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu 7 dni od daty zajścia 

wypadku lub powzięcia o nim wiadomości.  

2. W razie naruszenia wyłącznie z winy umyślnej reprezentantów Ubezpieczonego obowiązków 

określonych w ust.1., Ubezpieczyciel może odpowiednio zmniejszyć świadczenie, jeżeli 

naruszenie przyczyniło się do zwiększenia szkody. Przepisy art. 818 § 3 k.c. nie mają 

zastosowania. 

3. W przypadku, gdy Ubezpieczony na skutek działania nieumyślnego, nie przekaże 

Ubezpieczycielowi lub Brokerowi istotnych informacji mających wpływ na zmianę oceny 

ryzyka, to fakt ten nie będzie powodem odmowy wypłaty lub redukcji odszkodowania. 

 

9. Postanowienia dotyczące kontaktu Brokera z Wykonawcą   

1. Ubezpieczyciel wyznaczy osobę do bieżącej obsługi ubezpieczeń (przyjmowania wniosków 

ubezpieczeniowych i wystawiania dokumentów potwierdzających ochronę ubezpieczeniową). 

2.  Przyjmuje się, że osoby podpisujące dokumenty ze strony Ubezpieczonego i Ubezpieczyciela są 

do tego upoważnione. 

3.  Dopuszczalną formą komunikacji pomiędzy Ubezpieczonym, Brokerem a Ubezpieczycielem jest 

przekazywanie dokumentów pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej,  

z wyjątkiem składania oświadczenia woli o wypowiedzeniu umowy, które winno być dokonane  

w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Zamawiający zastrzega sobie również, iż każde 

pismo skierowane do niego za pomocą faksu bądź w komunikacji elektronicznej zostanie mu 

dostarczone w oryginale w późniejszym terminie. Każda ze stron zachowuje prawo żądania 

potwierdzenia odbioru przekazanych dokumentów. 

4. Ubezpieczyciel zobowiązany jest do prowadzenia i udostępnienia raz na kwartał Brokerowi 

reprezentującemu Ubezpieczonego ewidencji zgłaszanych szkód, wysokości roszczeń  

z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, oszacowanej wartości każdej zgłoszonej szkody  

w mieniu Ubezpieczonego i wartości wypłaconych odszkodowań oraz utrzymywanych rezerwach  

z uwzględnieniem podziału na ryzyka i oddziały Ubezpieczonego. 

5.  W odniesieniu do art. 828 kc ustala się, że z dniem wypłaty odszkodowania, na Ubezpieczyciela 

przechodzi roszczenie przeciwko osobie trzeciej odpowiedzialnej za powstanie szkody, do 

wysokości wypłaconego odszkodowania. W odniesieniu do Ubezpieczonego regres ma 

zastosowanie jedynie w przypadku szkód wyrządzonych z winy umyślnej. 
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10. Postępowanie likwidacyjne 

1. Zawiadomienie Ubezpieczyciela o wypadku ubezpieczeniowym (szkodzie) nastąpi na druku 

przygotowanym przez Brokera. Zawiadomienie Ubezpieczyciela o wypadku ubezpieczeniowym 

nastąpi na piśmie telefonicznie lub drogą elektroniczną pod wskazany przez Ubezpieczyciela  

nr telefonu/adres w zależności od wyboru Ubezpieczonego. 

2. W  terminie 2 dni roboczych od otrzymania zgłoszenia o zdarzeniu, Ubezpieczyciel zobowiązuje 

się pisemnie poinformować Ubezpieczonego, którego dotyczy szkoda i Brokera 

Ubezpieczeniowego  o przyjęciu zgłoszenia roszczenia i nadania numeru szkodzie oraz danych 

teleadresowych likwidatora. 

3.  W przypadku, gdy uszkodzeniu ulegnie mienie, którego istnienie i funkcjonowanie jest konieczne 

do zapewnienia ciągłości działania, Ubezpieczony może dokonać naprawy/wymiany bez 

konieczności dokonywania oględzin przez Ubezpieczyciela, pod warunkiem zgłoszenia szkody 

do Ubezpieczyciela oraz wykonania dokumentacji zdjęciowej przedmiotu szkody w miejscu 

zdarzenia. Równocześnie Ubezpieczony przedstawi wyliczenie wartości szkody lub fakturę za 

naprawę, które będą podstawą obliczenia odszkodowania przez Ubezpieczyciela. 

4. W pozostałych przypadkach niż wymienione w pkt. 3 oraz opisu likwidacji szkód w ubezpieczeniu 

od wszystkich ryzyk dot. awarii, Ubezpieczyciel wykona oględziny uszkodzonego mienia  

w terminie do 3 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody. Po wykonaniu oględzin Ubezpieczyciel 

w terminie maksymalnie 7 dni przekaże Ubezpieczonemu protokół oględzin i wykaz 

dokumentów niezbędnych do zakończenia likwidacji szkody. 

5. W przypadku, kiedy Ubezpieczyciel nie wykona oględzin w terminie 3 dni roboczych od daty 

zgłoszenia szkody, Ubezpieczony będzie miał prawo odtworzyć uszkodzone mienie. Podstawą 

do wypłaty odszkodowania będą dokumenty przedłożone przez Ubezpieczonego oraz 

dokumentacja zdjęciowa przedmiotu szkody. 

6. W przypadku szkody w mieniu Ubezpieczonego będącym w użytkowaniu, posiadaniu, władaniu 

osób trzecich w tym będących przedmiotem najmu lub dzierżawy – przedmioty te zachowują 

pełną ochronę ubezpieczeniową zgodnie ze Specyfikacją Zamówienia.  

7. Ubezpieczający zwolniony jest z obowiązku zabezpieczenia niezmienności stanu faktycznego po 

szkodzie, jeżeli wymagają tego względy bezpieczeństwa lub konieczne jest zapobieżenie dalszym 

stratom wynikającym ze specyfiki działalności.   

 

11. Postanowienia dotyczące wysokości wypłaty odszkodowania  

1. Szkoda całkowita ma miejsce, kiedy przedmiot ubezpieczenia nie nadaje się do użytkowania,  

a naprawa przedmiotu nie jest możliwa i/lub ekonomicznie nieuzasadniona tzn. koszt naprawy 

przewyższa przyjętą wartość przedmiotu ubezpieczenia. 

2. Szkoda częściowa ma miejsce, kiedy stan techniczny przedmiotu po szkodzie pozwala na 

dokonanie odbudowy/naprawy poszczególnych uszkodzonych elementów i odbudowa ta jest 

ekonomicznie uzasadniona, z zastrzeżeniem postanowień klauzuli likwidacji szkód częściowych.  

3. Ubezpieczyciel nie będzie uzależniał wypłaty odszkodowania od otrzymania decyzji o umorzeniu 

postępowania przez prokuraturę. Jeżeli odpowiedzialność Ubezpieczyciela będzie bezsporna - 

wypłata zaliczki w wysokości 50% bezspornej kwoty odszkodowania nastąpi w terminie 14 dni 

od ustalenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela. 

4. Jakiekolwiek straty lub szkody powstałe w jednej lokalizacji i z jednej przyczyny w budynkach, 

budowlach, pozostałych środkach trwałych, niskocennych składnikach majątku oraz środkach 

obrotowych w ciągu następujących po sobie 72 godzinach, uważane będą za jedno zdarzenie 

szkodowe w odniesieniu do sumy ubezpieczenia, udziału własnego i franszyz.  

5. W przypadku szkody całkowitej w przedmiocie ubezpieczenia, Ubezpieczony może zastąpić 

zniszczone mienie bez obowiązku zachowania wymiarów, konstrukcji, rodzaju zastosowanych 

materiałów, lokalizacji, jeżeli zachowanie dotychczasowych rozwiązań jest technologicznie  

i ekonomicznie nieuzasadnione. Odszkodowanie nie może przekroczyć wartości odtworzenia 

przedmiotu w ramach sum przyjętych do ubezpieczenia. 

6. W przypadku, gdy ze względu na zmianę technologii, norm, standardów itp., nie jest możliwa 

odbudowa uszkodzonego mienia do stanu identycznego ze stanem sprzed szkody, wartość 

odszkodowania zostanie ustalona w oparciu o zbliżone pod względem parametrów technicznych 
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obecnie wytwarzane elementy użyte do odbudowy mienia, z zastrzeżeniem, że górną granicę 

odszkodowania będzie stanowiła wartość odtworzenia w ramach sum przyjętych do 

ubezpieczenia. 

 

 

12. Postanowienia dotyczące zabezpieczenia majątku  

1. Ubezpieczycielowi przysługuje prawo dokonania lustracji lokalizacji podlegających 

ubezpieczeniu. Ubezpieczyciel w terminie nie krótszym niż 14 dni zobowiązany jest powiadomić 

Ubezpieczonego  i Brokera o zamiarze przeprowadzenia lustracji zabezpieczeń majątku w danej 

lokalizacji. Przeprowadzenie lustracji może nastąpić w okresie 6 miesięcy od dnia wystawienia 

polis. 

2. Ubezpieczony, po dokonanej przez Ubezpieczyciela lustracji istniejących zabezpieczeń majątku, 

zobowiązany jest do zastosowania się do wskazań w protokole oględzin. Wskazania dotyczące 

przeciwpożarowego zabezpieczenia mienia nie będą większe, niż wymagane przepisami prawa. 

Wskazania dotyczące przeciw kradzieżowego zabezpieczenia mienia nie będą wyższe, niż 

standardowo wymagane przez Ubezpieczyciela w obowiązujących w dniu otwarcia ofert  

ogólnych warunkach ubezpieczenia. 

3. W przypadku, jeżeli Ubezpieczyciel nie dokona lustracji w lokalizacjach podlegających 

ubezpieczeniu, bezwarunkowo przyjmuje istniejące aktualnie zabezpieczenia przeciwpożarowe  

i przeciw kradzieżowe za wystarczające. W przypadku powstania szkody istniejące 

zabezpieczenia będą uznane za wystarczające i nie będą istotne dla oceny ryzyka. 

4. W przypadku istnienia zapisów ogólnych warunków ubezpieczenia dołączonych do oferty, 

obligujących Ubezpieczonego do dokonywania konserwacji i przeglądów sprzętu 

elektronicznego, postanawia się, iż wymóg taki zostanie spełniony również, gdy wymagane 

czynności będą dokonywane przez personel własny. 

 

 


